
Preisliste (incl. 19% MwSt.) 
Änderungen vorbehalten 

Obstbrennerei Gilcher 
Flurweg 3 

67742 Buborn 
06382/7441 

www.obstbrennerei-gilcher.de 
 

Brände 
 
Obstbrand    1l 11,00€ 
Apfelbrand    1l 11,00€ 
Kräuterbrand    1l 12,00€ 
Mostbirnenbrand   1l 12,00€ 
Zwetschgenbrand   1l 13,00€ 
Mirabellenbrand   1l 16,00€ 
Williams-Christ Brand   1l 16,00€ 
Kirschwasser    1l 17,00€ 
 
„Gin“-Apfelbrand Spirituose  0,7l 22,00€ (31,43€/l) 
Mirabellenbrand   0,5l 12,00€ (24€/l) 
Williams-Christ Brand   0,5l 12,00€ (24€/l) 
Quittenbrand    0,5l 12,00€ (24€/l) 
Kirschwasser    0,5l 12,00€ (24€/l) 
Schlehenbrand   0,5l 20,00€ (40€/l) 
 

Liköre 
 
Williams-Christ 
Schlehen 
Kirsch 
Holunderblüten 
Quitten 
Schwarzer Johannisbeer 
Pflaumen Zimt 
Roter Weinbergpfirsich 
 
 

Cappuccino 
Butterscotch 
Kaffee 
Walnuss 
Schoko-Chili 
Eierlikör 
Winter Backapfel 
Marzipan-Sahne 
 

Liköre     0,5l 12,00€ (24€/l) 
Liköre     0,2l   7,50€ (37,50€/l) 


